
Oggetto:   Affidamento  diretto  su  piattaforma  regionale  Sintel  relativo  all’incarico  per
l’aggiornamento/nuovo censimento dei materiali contenenti amianto (MCA) e fibre artificiali
vetrose (FAV) degli immobili di proprietà della ASST Brianza.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Sara De Trane 
Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La delibera comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 817 del 14-09-2022 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  diretto  su  piattaforma  regionale  Sintel  relativo  all’incarico  per
l’aggiornamento/nuovo censimento dei materiali contenenti amianto (MCA) e fibre artificiali
vetrose (FAV) degli immobili di proprietà della ASST Brianza.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021,  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;
DATO  ATTO che,  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:

- la ASST Brianza ha la necessità di aggiornare ed integrare il censimento e la valutazione del
rischio di tutti gli immobili di proprietà all’interno dei quali potrebbe esserci la presenza dei
materiali contenenti amianto (MCA) e fibre artificiali vetrose (FAV);

- per la redazione della valutazione di cui sopra è previsto il ricorso all’attività professionale
di soggetti con idonea capacità professionale come previsto dal D.M. 6/09/94 relativamente
ai lavori indicati in titolo;

- le modalità di redazione degli elaborati e lo svolgimento di tutte le prestazioni dovranno
essere conformi alla vigente legislazione sui lavori pubblici e, in particolare, al Regolamento
di  esecuzione e attuazione del  Codice dei Contratti  approvato con D.P.R.  n.  207/2010 e
s.m.i., nonché ai criteri e alle procedure impartite dal R.U.P ai sensi dell’articolo 93, comma
2, del citato Decreto;

- la ASST Brianza con deliberazione n. 774 del 20.08.2021 ha affidato, mediante procedura
svolta  su piattaforma Sintel,  all’Ing.  Luigi  Palladio  la  redazione  del  progetto Esecutivo,
Direzione Lavori e PSC in fase di progettazione e CSE in fase di esecuzione lavori, relativo
agli interventi di manutenzione straordinaria da realizzarsi presso il Distretto di Desio di Via
Foscolo, relativamente al rifacimento del manto di copertura tramite bonifica da amianto e
censimento e valutazione del rischio di materiali in asbesto e F.A.V.;

PRESO ATTO di quanto in premessa;

VISTA la necessità sopra descritta e gli adempimenti normativi in capo alla ASST relativi alla

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



sicurezza e igiene nei luoghi di lavoro, la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha ritenuto opportuno
affidare  all’ing.  Luigi  Palladio,  attraverso  la  piattaforma  Sintel,  l’incarico  per  la  redazione
dell’aggiornamento,  l’integrazione  del  censimento  e  la  valutazione  del  rischio  dei  materiali
contenenti  amianto  (MCA)  e  fibre  artificiali  vetrose  (FAV)  di  tutte  le  strutture  di  proprietà.
L’importo complessivo a base di gara è stato stimato in € 30.000,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22%,
soggetto a ribasso;

VERIFICATA la  documentazione  amministrativa  pervenuta  entro  il  termine  stabilito  delle  ore
12:00 del 2 agosto 2022;

VISTO il Verbale di Gara del 08.08.2022, agli atti della  S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, dal
quale risulta che l’offerta presentata dal professionista è pari a € 20.370,00 oltre CNPAIA 4% e IVA
22%;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda
pari a € 20.370,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per un importo totale complessivo di € 25.845,46
come di seguito riportato:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2022
SAN TEC 46.10.100007 ALTRI SERVIZI FUORI APPALTO  € 17.893,01
TER TEC 46.10.100007 ALTRI SERVIZI FUORI APPALTO € 7.952,45

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 817/2022 del Responsabile della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, con
valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli
atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs. 502/92 s.m.i.;

DELIBERA
Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della necessità di aggiornare e integrare il  censimento e la valutazione del
rischio di tutti gli immobili di proprietà all’interno dei quali potrebbe esserci la presenza dei
materiali  contenenti  amianto  (MCA)  e  fibre  artificiali  vetrose  (FAV),  nel  rispetto  degli
adempimenti normativi in capo alla ASST relativi alla sicurezza e igiene nei luoghi di lavoro;

2. di  prendere atto  altresì  dell’affidamento  all’ing.  Luigi  Palladio,  mediante  l’ausilio  della
piattaforma  Sintel,  dell’incarico  per  la  redazione  dell’aggiornamento,  l’integrazione  del
censimento  e  la  valutazione  del  rischio  dei  materiali  contenenti  amianto  (MCA)  e  fibre
artificiali vetrose (FAV) di tutte le strutture di proprietà; 

3. di  dare atto  che l’importo complessivo a base di  gara è  stato stimato in  €  30.000,00 oltre
CNPAIA 4% e IVA 22%, soggetto a ribasso;

4. di  approvare il  Verbale  di  Gara  del  08.08.2022,  agli  atti  della  S.C.  Gestione  Tecnico

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Patrimoniale,  dal  quale  risulta  che  l’offerta  presentata  dall’ing.  Luigi  Palladio  è  pari  a  €
20.370,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22%;

5. di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  a  carico
dell’azienda  pari  a  €  20.370,00  oltre  CNPAIA  4%  e  IVA  22%  per  un  importo  totale
complessivo di € 25.845,46 come di seguito riportato:

Bil. Ser. Conto Descrizione 2022
SAN TEC 46.10.100007 ALTRI SERVIZI FUORI APPALTO  € 17.893,01
TER TEC 46.10.100007 ALTRI SERVIZI FUORI APPALTO € 7.952,45

6. di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

7. di  dare  atto  che,  la  presente  deliberazione,  non  soggetta  a  controllo,  è  immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33,
come modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23,
e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge;

8. di dare atto, infine, che, ai sensi della Legge n. 241/1990, il Responsabile del provvedimento è
l’ing. Massimiliano Mastroianni Direttore  S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, Responsabile
dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento, è l’arch. Sara De Trane Dirigente
presso la medesima struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-11-29T16:03:04+0100
	MARCO TRIVELLI 675ce756917ec4ecfaed9b019804cafb3920a23e


		2022-11-29T16:03:19+0100
	protocollo




